Протокол № 4
заседания диссертационного совета МГУ.01.05

от 11.05.2022

    Состав диссертационного совета утвержден в количестве 20 человек. Присутствовали на заседании

18 человек.

Председатель: д.ф.-м.н. проф.   Рахимов А. Т.

Присутствовали: д.ф.-м.н. проф.   Алексеев И. И.; д.ф.-м.н.   Беленькая Е. С.; д.ф.-м.н. проф.

Борисов А. М.; д.ф.-м.н.   Васильев А. Н.; д.ф.-м.н.   Гетлинг А. В.; д.ф.-м.н.

Калегаев  В. В.; д.ф.-м.н.   Кропоткин А. П.; д.ф.-м.н. проф.

Куприянов М. Ю.; д.ф.-м.н.   Малова Х. В.; д.ф.-м.н.   Манкелевич Ю. А.;

д.ф.-м.н. проф.   Новиков Л. С.; д.ф.-м.н. проф.   Попов А. М.; д.ф.-м.н. доц.

Свертилов С. И.; д.ф.-м.н.   Соловьев И. И.; д.ф.-м.н.   Усов Н. А.; д.ф.-м.н.

проф.   Чеченин Н. Г.; уч.секретарь, к.ф.-м.н.   Власова Н. А.;

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата

физико-математических наук соискателя Сотникова Никиты Вадимовича

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации Сотникова

Никиты Вадимовича научной специальности, о полноте изложения материалов диссертации в

работах, опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении требований к

публикациям основных научных результатов диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4

«Положения о присуждении ученых степеней в Московском государственном университете

имени М.В. Ломоносова» и о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного

Положения.

2. Принять к защите диссертацию Сотникова Никиты Вадимовича на тему «Граница захвата

энергичных электронов во время магнитных бурь и роль адиабатических процессов в

формировании внешнего радиационного пояса».

3. Утвердить официальных оппонентов – д.ф.-м.н. проф.  Пилипенко  Вячеслав  Анатольевич

; д.ф.-м.н. снс.  Нусинов Анатолий Абрамович; д.ф.-м.н.  Криволуцкий Алексей

Александрович.

 4. Назначить защиту диссертации на 22.06.2022 года.

 5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите диссертации.

Результаты голосования: «за» – 18, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Председатель совета, д.ф.-м.н. проф. Рахимов А. Т.

Ученый секретарь совета, к.ф.-м.н. Власова Н. А.

Ученый секретарь НИИЯФ МГУ

к.ф-м.н.                    Сигаева Е. А.